Edição 4.074 | Ano 12
18 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QWT0E5MC-VYNUXU3B-WIOTHPTY-XJONRTEB
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto n2  028/2024.
de 18 de janeiro de 2024.

"Dispõe sobre Exoneração de Assessor
Técnico e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de Azevedo
júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo 65, da Lei Orgânica
do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N2  13 do Supremo Tribunal
Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1.  - EXONERAR do cargo de ASSESSORA TÉCNICA, a Sra. ANA AMELIA CONCEIÇÃO portadora
(a) do documento de identificação RG n° 07.111.448-34, expedido por SSP/BA e devidamente
inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF) sob n 896.964.095-91.

Art. 2 - A presente exoneração encontra-se amparo na Lei Municipal ng 1393/2017 de 20 de janeiro de
2017 e alterações posteriores.

Art. 30
- Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e cabíveis

para o cumprimento do presente decreto.

Art. 40
- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 18 de janeiro de 2024.

£aácivL «.zeueó.o Júnio
Prefeito Municipal de Sr. do Bonfim - BA

Praça Nova do Congresso, N2  01, Central Shopping 22  Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ; 13.988.308/0001-39
WWW.eIffi0rtI0nUrnTIn.ba.gÔV.br

Edição 4.074 | Ano 12
18 de janeiro de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: QWT0E5MC-VYNUXU3B-WIOTHPTY-XJONRTEB
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
- BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nQ  29/2024.
de 18 de janeiro de 2024.

"Dispõe sobre nomeação de
Secretária de Gabinete e dá outras
providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo
65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N2  13 do Supremo
Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1 - Fica nomeada para exercer o cargo de SECRETÁRIA DE GABINETE, a Sra. ANA AMELIA
CONCEIÇÃO portadora (a) do documento de identificação RG n2  07.111.448-34, expedido por
SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda (CPF/MF)
sob n2  896.964.095-91, fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens inerentes ao cargo.

Art. 2 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n2  1.393/2017 de 20 de
janeiro de 2017 e alterações posteriores.

Art. 32 - No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda
atualizada e a declaração de desincompatibilização.

Art. 4 - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e
cabíveis para o cumprimento da presente portaria.

ArL 50 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Mr1tçipa de Senhor do Bonfirn,,L8 de janeiro de 2024.
/ - i (LkcLo cLj?.4r1

£aíd itunie «eue4 Júúo

Prefeito Municipaíde Sr. do Bonfim - BA

Praça Nova do Congresso. N2  01, Central Shopping- 29  Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 40.970-000

CNPJ: 13.988308/0001-39
wwwenIrnrtsohonnmMa.gwbr

Edição 4.074 | Ano 12
18 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: QWT0E5MC-VYNUXU3B-WIOTHPTY-XJONRTEB
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Decreto fl2  030/2024.
de 18 de janeiro de 2024.

"Dispõe sobre nomeação de
Assessor Técnico e dá outras
providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA, Laércio Muniz de
Azevedo Júnior, no uso de suas atribuições legais, especialmente amparado no inciso V, do artigo
65, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula Vinculante N2  13 do Supremo
Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza política.

DECRETA:

Art. 1 - Fica nomeada para exercer o cargo de ASSESSORA TÉCNICA, a Sra. ALAINE KARINA
LOPES DO NASCIMENTO portadora (a) do documento de identificação RG n2  14.854.152-68
expedido por SSP/BA e devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério da
Fazenda (CPF/MF) sob n2  067.478.495-23 fazendo, o (a) mesmo (a), jus aos direitos e vantagens
inerentes ao cargo.

Art. 2 - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal n2  1.393/2017 de 20 de
janeiro de 2017 e alterações posteriores.

Art. 32
- No ato da posse o (a) ora nomeado (a) deverá apresentar a declaração de renda

atualizada e a declaração de desincompatibilização.

Art. 42
- Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as providências necessárias e

cabíveis para o cumprimento da presente portaria.

Art. 52  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, 18 de janeiro de 2024.

£acía s$tunLz de
Prefeito Municipal d? Sr. do Bonfim - BA

Praça Nova do Congresso. N2  01, Central Shopping- 29  Andar
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ 13.988.300/0001-39
wwnhortfobonftmM.govbr

Edição 4.074 | Ano 12
18 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: QWT0E5MC-VYNUXU3B-WIOTHPTY-XJONRTEB
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO

		2024-01-18T17:21:07-0300